

Program | Dokk1 | Uge 8: 17. februar – 23. februar

## Det sker på Dokk1

(Se særskilt program for vores lokale biblioteker)



Tulle og Skralle får nye venner



Afrikas heksebørn



KlimaCafe1: Lotte Nystrup Lund

### Filosofi-foredrag: "Hvem forandrer fremtiden?"

**Mandag d. 17. februar kl. 19.00-20.30, Lille Sal, 50 kr., kræver tilmelding**

Hvordan vores sociale liv med hinanden har et eksplosivt potentiale til at forandre samfundet – én fællesspisning ad gangen. Kom til et tankevækkende foredrag med filosof Jakob Lovas på Dokk1, der giver dig en ny og hårdtslående måde at forstå fællesskabets potentiale til at skabe vilde forandringer. Med udgangspunkt i det ældgamle begreb om fælleden, udfordres vores forståelse af økonomi og ejendomsret fundamentalt, når vi dykker ned i fællesskabets filosofi. Efter foredraget vil du have konkrete ideer og værktøjer til sammen med andre at skabe meningsfulde forandringer i dit eget lokalmiljø. Du vil aldrig se på fællesspisninger på samme måde igen. Foredraget bygger på udstillingen "Hvem forandrer fremtiden?", som kan opleves før eller efter arrangementet ved Biblioteket.

### Litteraturklubben for unge voksne

**Tirsdag d. 18. februar kl. 17.00-18.00, Møderum 1, gratis, kræver ikke tilmelding**

Klubben står for at sætte gang i snakken med forskellige refleksioner og spørgsmål, men ellers er formatet uformelt, og der er plads til både at lytte og dele sine tanker. Vi sørger for kaffe og te og god stemning. Husk! Der er ikke én, der sidder på de rigtige svar og venter på, at der bliver bingo på analysepladen. Derimod har vi en fælles nysgerrighed og respekt for hinandens synspunkter. Du behøver ikke at læse en hel bog hver måned, men må gerne komme uforberedt, da vi læser uddrag højt og snakker om det. Du forpligter dig ikke til at komme fast, men må være med så meget eller lidt, som du vil.

### [Taylor Swift](#)

#### **Tirsdag d. 18. februar kl. 19.00-21.00, Lille Sal, 95 kr., kræver tilmelding**

Fra countrygirl til popikon. Har du post-Swift depression efter en veloverstået Eras Tour? Trænger du til at dyrke dit idol blandt ligesindede Swifties? Eller måske er du en af dem, der undrer sig over, hvorfor hele verden bliver ved med at snakke om popstjernen Taylor Swift? I alle tre tilfælde er du inviteret til en vaskeægte Swift-aften, hvor Sofie Aukdal, forfatter til bogen *Taylor Swift: Mastermind*, vil fortælle om Taylor Swifts forvandling fra country girl til pop-ikon, og om den enorme og unikke fankultur, der er vokset ud af hendes musik. Historien om Taylor Swift er fortællingen om en af vor tids største sangskrivere, om en pige der blev et fænomen, og om en kæmpe romantiker. Sofie Aukdal har arbejdet som musikjournalist, er uddannet cand. mag. i musikvidenskab. Arrangør FOF Aarhus.

### [Studiestøtte til studerende](#)

#### **Onsdag d. 19. februar kl. 10.00-12.00, Studierum 6, gratis, kræver ikke tilmelding**

Oplever du dit studie som stressende og uoverskueligt? Så er der hjælp at hente her! Foreningen for Uddannelse og Trivsel tilbyder gratis studiestøtte og trivselsvejledning til unge i uddannelse. Tilbuddet omfatter: Støttende samtaler: stress- og angstdæmpende teknikker, vejledning til en mere stabil og trivselsfremmende hverdag og forberedelse til mundtlige eksamener. Studiestøtte: Hjælp med skriftlige opgaver: struktur og sammenhæng og tidsstyring læsestofprioritering og notatteknikker. Hvis du vil være sikker på at få vejledning, kan du booke en tid, men du er også velkommen til bare at dukke op, og se om der er ledigt.

### [KlimaCafe1: Lotte Nystrup Lund](#)

#### **Onsdag d. 19. februar kl. 17.00-19.00, Rampen, gratis, kræver tilmelding**

BiodiversitetsTaktik og Klima. Hvorfor giver biodiversitet i byer mening, og hvordan hænger en mangfoldig natur sammen med klimaet? Hvordan skaber vi byer, der rummer plads til flere arter end mennesker – og hvorfor er det så vigtigt? Lotte Nystrup Lund, ph.d. og forfatter til den populære bog *Biodiversitetstaktik*, giver et inspirerende oplæg om biodiversitetens rolle i og omkring fremtidens byer – og hvordan vi konkret kan arbejde med biodiversitet i samklang med klimatilpasning.

### [Find en læsekreds](#)

#### **Torsdag d. 20. februar kl. 17.00-18.00, Litteraturoasen, gratis, kræver ikke tilmelding**

Savner du en læsekreds? Eller har du en læsekreds, som mangler deltagere? Kom til læsekreds-introduktion, hvor bibliotekaren vil fortælle om bibliotekernes tilbud til læsekredse. I får også nogle anbefalinger til bøger, der er værd at læse sammen i en læsekreds. Og vigtigst bliver mulighed for at mingle med andre, der også savner nogen at læse sammen med.

### [Afrikas heksebørn](#)

#### **Torsdag d. 20. februar kl. 19.00-21.00, Store Sal, 195 kr., kræver tilmelding**

Tag med på en hjertegribende rejse ind i hjertet af Nigeria, hvor ildsjælen og nødhjælpsarbejderen Anja Lovén kæmper en utrættelig kamp mod mørket i form af overtro og beskyldninger om hekseri mod uskyldige børn. I over 10 år har Anja Ringgren Lovén kæmpet

for børnene i Nigeria. Hvert år bliver 15.000 børn beskyldt for at være hekse, og de bliver forladt, udstødte og udsat for den mest grusomme tortur, man kan forestille sig. Nu kan børnene endelig få en stemme! Sammen med Warner Bro. har Anja filmet en dokumentar, *The One With Hope*, der i juni 2024 havde verdenspremiere på HBO MAX i over 60 lande. Mød Anja, og hør hende fortælle om, hvordan hun – en helt almindelig dansk kvinde fra Frederikshavn – er endt i et af verdens farligste lande og har bygget et børnehjem på over 30.000 kvm til de børn, som ingen i verden vil lytte på. Foredraget arrangeres af FOF Aarhus i samarbejde med Dokk1.

### [Repair Café](#)

**Lørdag d. 22. februar kl. 12.30-15.30, Rampen, gratis, kræver ikke tilmelding**

I Repair Café lærer de frivillige dig at fikse dine ting - det er en gevinst for både miljøet og pengepungen. Repair Café handler om at reparere, upcycle og genbruge det vi allerede har, fremfor bare at købe noget nyt. Repair Café er hjælp til selvhjælp! De frivillige i Repair Café stiller deres viden til rådighed, hvis du har noget, du har brug for hjælp til at fikse! De frivillige glæder sig til at lære fra sig, men der er ingen garanti for at de kan nå at hjælpe alle fremmødte. De frivillige har begrænsede muligheder for at hjælpe med kompliceret elektronik. Det er gratis at deltage, men medbring egne reservedele. Du har selv ansvar for dine ting og børn under 12 år bør være ifølge med en voksen.

### [Andersen's Fairy Tales – A Family Show](#)

**Lørdag d. 22. februar kl. 14.00-15.50, Lille Sal, 70 kr., kræver tilmelding**

Get acquainted with the mysterious storyteller, his biography, fascinating facts, and creative works. We invite you to dive into the enchanting world of fairy tales that have taught us kindness, a love for adventure, and the joy of exploring this quirky world since childhood! *The Ugly Duckling*, *The Emperor's New Clothes*, *The Steadfast Tin Soldier*, *The Snow Queen*—stories that inspire good deeds and, through the mesmerizing performances of the actors, will whisk you away from everyday life, bringing back a sense of carefree wonder and magic. Performed by the Ukrainian theater troupe Vilnyi Ptakh. Dana Psaryuk-Vorona and the creative collective brings together professional actors, musicians, and passionate amateurs. Through a series of performances Vinlyi Ptakh has tirelessly fought the cause of Ukraine, and showcasing the transformative power of art. With each performance, the group shares the healing power of art with audiences across Denmark by means of the rich Ukrainian creativity. In Ukrainian.

## **Børn**

### [Star Wars og Marvel Figurspil](#)

**Mandag d. 17. februar kl. 17.30-21.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding**

Kom og vær med til at spille Star Wars Figurspil og Marvel Crisis Protocol. Mød medlemmer fra to klubber der spiller de strategiske miniature spil *Marvel Crisis Protocol*, *X-Wing* og *Legion*. Kom og vær med til spillene hvor du med snilde og held skal vinde over din modstander. Henvendt til børn fra 8 år.

### [KREAværksted: Fastelavn](#)

#### **Tirsdag og onsdag kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding**

I denne uge laver vi pinde fra haven om til finurlige pindfolk. Marie har været en tur i haven og finde en masse gode pinde. Med garn- og stofrester og andre genbrugsmaterialer, laver vi pindene om til fantastiske pindfolk. To eftermiddage om ugen, åbner vi det kreative værksted. Værkstedet skifter tema fra uge til uge, så vi får kendskab til forskellige temaer, teknikker og materialer. Vi søger for inspiration, materialer og vejledning. KREAværkstedet er for børn og deres voksne, så længe der er ledige pladser i lokalet. Børn under 10 år skal være ifølge med en voksen.

### [Film for de yngste](#)

#### **Onsdag d. 19. februar kl. 10.00-10.30, Lille Sal, gratis, kræver tilmelding**

Film for de 3-6-årige. I Lille sal viser vi film for de yngste på det store lærred. Vi viser 3-5 film pr. gang med en varighed på i alt ca. 30 min. Tilbuddet er både til daginstitutioner og private. Både børn og voksne skal have billet.

### [Fars legestue](#)

#### **Torsdag d. 20. februar kl. 12.00-14.30, Pusterummet, gratis, kræver ikke tilmelding**

Far på barsel. Leg med din baby og mød andre fædre.

### [Digital Leg](#)

#### **Torsdag d. 20. februar kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding**

Vi leger mange forskellige lege, så du kan prøve kræfter med flere teknologier og lege med alle mulige seje dimser og dutter. Dog kan du altid finde det populære LEGO Spike Essential sæt og bygge og programmere LEGO-modeller. Vi får også jævnligt besøg af robotterne Blue-Bot og Glow and Go Bot, der er superlette at programmere. Vi sørger hver gang for inspiration, materialer og vejledning og håber, at en masse børn og voksne har lyst til at lege med. Aktiviteterne er mest for børn på 3-12 år, og hvis du er under 10 år, skal du tage en voksen med. Arrangementet kræver ingen tilmelding og afholdes hver torsdag (dog undtaget skoleferier).

### [Dig & din baby - Leg og peg](#)

#### **Fredag d. 22. februar kl. 10.00-12.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding**

Bøger, samvær og leg, der styrker nærvær og sprog. Kom på biblioteket til en hyggestund med din baby. Vi leger, peger og pludrer -synger, sanser og sætter ord på. Med fordybelse, leg og bibliotekets bedste pegebøger skaber vi sammen et rum med nærvær og stimulerende kontakt. Undervejs taler vi også om, hvorfor det er en god idé at give ord til din baby, og du får fif til, hvordan du kan hælde en masse ord på dit barn derhjemme. For babyer i alderen 3-10 måneder. Det er kun baby, der skal have billet.

### [Mød instrumenterne - Klarinet og saxofon](#)

#### **Lørdag d. 22. februar kl. 10.30-11.30, Scenetrappen, gratis, kræver ikke tilmelding**

Kom og oplev elever og undervisere præsentere instrumenterne saxofon og klarinet.

Aarhus Musikskole spiller og viser deres instrumenter ved scenetrappen. Saxofonen og klarinetten hører begge til træblæserfamilien, selvom saxofonen er lavet af messing. Begge instrumenter er meget anvendelige til både klassisk og rytmisk musik. Saxofonen blev oprindeligt designet som et instrument til udendørs brug, der kunne efterligne violinen, mens klarinetten med sin varme klang er elsket i alt fra Mozartkoncerter til jazz.

### [Tulle og Skralle får nye venner](#)

**Lørdag d. 22. februar kl. 10.30-11.30, Store Sal, 100 kr., kræver tilmelding**

I den nye musikforestilling med katten Tulle og papegøjen Skralle møder de en frø, der forgæves leder efter sin ven. Tulle og Skralle vil gerne hjælpe frøen, og det bringer dem vidt omkring i verden. Gennem leg, dans og sang skal vi på en musikalsk rejse ud til engen, ned til søen, ud til skoven og op på et bjerg. Måske Tulle og Skralle endelig finder frem til den ven, som frø leder efter. En fængende og fortryllende musikalsk oplevelse for de yngste og deres kære. Målgruppe 2-4 år. Arrangør: FOF Aarhus.

## Udstilling

### [Hvem forandrer fremtiden? - En udstilling om klimaaktion på Djursland](#)

**Fra lørdag d. 1. februar til søndag d. 23. februar på Demokrateket**

I samarbejde med Camilla Rønde kan du oplave udstillingen "Hvem forandrer fremtiden?", som er en udstilling om klimaaktion. Udstillingen giver ordet til otte forskellige personer og projekter, der på hver sin måde gør deres for at forandre vores fælles fremtid. Det er fortællingen om et lokalsamfund, der har høje ambitioner for fremtiden og gør deres for at skabe den forandring, de selv gerne vil se. Med fokus på de områder, hvor vores privatforbrug skaber mest CO2e, gør udstillingen klimaaktion konkret, menneskelig og håndgribelig. Udstillingen er skabt af fotojournalist Camilla Rønde i tæt samarbejde med projektets medvirkende og Fonden Havmøllen. I løbet af 2025 rejser udstillingen rundt til forskellige byer i Østjylland, hvor den bl.a. kan opleves på Dokk1, Grenaa Bibliotek og medvirker på Den Grænseløse Festival 2025. Projektet er støttet af NRGIs Værdipulje.

### [Bare Holberg](#)

**Fra tirsdag d. 4. februar til søndag d. 2. marts på Torvet**

En udstilling i samarbejde med Aarhus Teater med fokus på – bare Holberg! Ettusindeogtreoghalvfjerds gange! Så ofte har Aarhus Teater spillet Holberg siden teatret slog dørene op første gang for næsten 125 år siden. Holberg-forestillingerne er fordelt på 63 sæsoner og 21 forskellige komedier. Holberg, dansk teaters fader og forfatter til Danmarks mest ikoniske komedieklassikere er ikke gået ubemærket gennem Aarhus. Om lidt går han igen på byens gamle store scene; det er nemlig tolvte gang, Jeppe på Bjerget vågner op i Baronens seng under en premiere på Aarhus Teater. Derfor er Aarhus Teater glade for at kunne præsentere en udstilling med billeder, kostumer og rekvisitter fra næsten 125 års mangfoldige Holberg-komedier i hjertet af Aarhus.

# Fast program

## [Kreativ Maker-Lab](#)

### **Mandag d. 17. februar kl. 16.30-18.30, Makerlab, gratis, kræver ikke tilmelding**

Et kreativt værksted hvor vi bruger teknologien til at understøtte den kreative proces. I hele efteråret holder Maker-Lab åbent med et nyt koncept, Kreativ Maker-Lab. Vi afholdte et par prøveballoner i foråret, og nu bliver mandagen officielt til Kreativ Maker-Lab dag. Så hvad gør disse mandage særligt kreative? Og kan man komme, hvis man ikke ved noget om hvordan en 3D-printer og en lasercutter virker? Man behøver ikke andet end en nysgerrig kreativ energi. Fokus er på den kreative proces og udforskning af materialerne. Tænk på et åbent værksted for kreative sjæle, hvor vi står klar til at hjælpe dig i gang med at få maskinerne til at realisere dine kreative drømme. Hver mandag vil have et tema, hvor vi har særligt fokus på en maskine eller et materiale, så du behøver ikke have noget forberedt, det har vi klaret for dig.

## [Papirværkstedet](#)

### **Tirsdag d. 18. februar kl. 09.30-12.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding**

Vi genbruger vores affald og lave nyt smukt papir. I Verdensrummet sætter vi fokus på genbrug, æstetik og papir. Du kan lave dine egne papirark helt fra bunden. Det kan være A4, A5 eller små kort. Det kræver ingen forkundskab og alle er velkomne. Vi laver papir den første tirsdag i måneden. Det er dog kun for voksne, og ikke for større hold.

## [Studievalg – vejledning](#)

### **Tirsdag og onsdag kl. 10.00-16.00, torsdag kl. 12.30-17.30 og kl. 9.00-14.00, Det grønne hjørne, gratis, kræver ikke tilmelding**

Har du spørgsmål om ansøgning og optagelse til de videregående uddannelser? Hos Center Østjylland kan du få vejledning om valg af videregående uddannelse og karrieremuligheder. Vi tilbyder individuel og afklarende vejledning, der bidrager til processen med at træffe et reflekteret valg af videregående uddannelse. Du vil møde vejledere, der lytter og udfordrer dit uddannelses- og karrierevalg, og som er opdaterede på adgangskrav, optagelsesregler og ansøgningsprocedurer. Arrangør Studievalg Østjylland.

## [Studiecafé på Dokk1](#)

### **Tirsdag, onsdag og torsdag kl. 15.30-18.00, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding**

Smid de svære opgaver eller den umulige aflevering i tasken og kom ned i studiecaféen! Her sidder seje frivillige fra Red Barnet Ungdom klar til at hjælpe. De er alle studerende fra forskellige studier, og du kan næsten altid få hjælp til de fleste fag. Find lektiehjælperne på Facebook. Her kan du finde en liste over alle de frivillige og se hvilke fag de kan hjælpe med, og hvornår de træffes i caféen. Alle unge i aldersgruppen 14-18 år er velkomne.

## [Planteværksted](#)

### **Tirsdag d. 18. februar kl. 16.00-18.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding**

I planteværkstedet kommer du godt i gang med små grønne projekter. I planteværkstedet kan du lære selv at skabe noget grønt. I Verdensrummet gør vi det nemt og sammen gør vi det hyggeligt. Hver måned tager vi fat på et nyt emne, der passer til årstiden. Når planteværkstedet er åbent tirsdage klokken 16-18 er der også åbent i Frøbiblioteket. Du finder Verdensrummet ved at gå ud af døren ved cafeen, ned af den udvendige trappe og så dreje til venstre.

### [Studenterrådets Retshjælp](#)

#### **Tirsdag og torsdag kl. 16.15-18.15, Studierum 6, gratis, kræver ikke tilmelding**

Det kan være vanskeligt selv at finde rundt i paragraf-junglen. Men nu behøver gode råd ikke længere at være dyre, hvis du er i juridisk klemme. Er du blevet snydt af din udlejer? Er du kommet til skade på dit arbejde? Måske har du nogle rettigheder som ingen har fortalt dig om. Uanset hvem du er, står Retshjælpen klar med anonym rådgivning på Dokk1. Retshjælpen i Dokk1 er udbudt af Studenterrådets Retshjælp og rådgiver alle privatpersoner.

### [AppsCafé](#)

#### **Onsdag kl. 10.00-12.00 og torsdag kl. 13.00-15.00, DokkX, gratis, kræver ikke tilmelding**

AppsCaféen er et gratis tilbud til dig, der godt kunne bruge lidt hjælp til at komme ordentligt i gang med at bruge din smartphone eller tablet. Hjælp til stort og småt. Hver onsdag kl. 10-12 kan du møde op med, hvad du måtte have af problemer og spørgsmål, du vil have individuel hjælp til. Her vil fokus være på at hjælpe dig til at føle dig fortrolig med din smartphone eller tablet. Vi tager altid udgangspunkt i dine ønsker og behov, og sammen finder vi den bedste løsning. Du kan for eksempel få hjælp til at finde vej i Google Maps, hjælp til at låne E-bøger og lydbøger i eReolen, hjælp til de grundlæggende smartphone- og tabletindstillinger, eller hjælp til opsætning af konkrete apps som for eksempel e-Boks, netbank eller Facebook. Hvem kan deltage? AppsCaféen er for alle borgere i Aarhus Kommune og deres pårørende. Det kræver ingen tilmelding at være med - du dukker bare op.

### [Åbent syværksted i Verdensrummet](#)

#### **Onsdag d. 19. februar kl. 15.00-19.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding**

Åbent syværksted i Verdensrummet. Her kan du lære at sy, kaste dig ud i nye projekter eller bare låne vores maskiner, hvis du har noget, du skal have fikset. Du kan få vejledning til at reparere eller re-designe dit tøj så det holder længst muligt. Vi har fokus på bæredygtighed og har en del genbrugte og donerede materialer til rådighed, som du er velkommen til at bruge af. Det er gratis og du møder bare op. Værkstedet er for voksne over 12 der selv kan betjene maskinerne sikkert, men vi giver gerne en introduktion. Vi har cirka ti symaskiner og to overlockere.

### [Åbent Lab](#)

#### **Onsdag d. 19. februar kl. 15.00-18.00, Maker-Lab, gratis, kræver ikke tilmelding**

Vi holder åbent i labbet - kig forbi, hvis du er nysgerrig, har en ide eller en fil du gerne vil have skåret/printet. På Dokk1 har vi et Maker Lab, hvor der er laserskærer og 3D printer. Vi har

også forskellig hobby elektronik, som Micro:bit, Arduino og Little Bits. Åbent Lab er ikke en workshop eller undervisning; det er dig, din ide og motivation, der sætter rammen! Vi har åbent de fleste onsdage og enkelte lørdage, se mere på vores [temaside](#).

#### [DIY drop in](#)

#### **Onsdag d. 19. februar kl. 17.00-19.00, Idélab, gratis, kræver ikke tilmelding**

Brug for et kreativt pusterum? Så er DIY drop in måske noget for dig. Kom med i det åbne fællesskab i Idélab, hvor vi mødes om kreative projekter. Her kan du tage dit eget projekt med hjemmefra eller starte på noget helt nyt. Vi dykker ned i Dokk1s lager af genbrugsmaterialer, grej og redskaber. Lav seje linoleumstryk, skønne akvarelmalerier, finurlige broderimotiver, flotte perleplader, flyvende origami-fugle eller fantasifulde collager af udklip fra kasserede bøger eller noget helt andet. Sammen kan vi være kreative og give moralsk støtte når det kikser, rose når det spiller og sludre, mens vi inspirerer og laver fine ting og sager, som man kan tage med sig hjem bagefter eller hænge op i Idélab.

#### [Matematikcafe](#)

#### **Torsdag d. 20. februar kl. 16.00-18.00, Det Grønne Hjørne, gratis, kræver ikke tilmelding**

Matematik uden tårer! Har du brug for førstehjælp til dine matematiklektier og afleveringer? Så kom til Matematikcenters lektiecafé på Dokk1 hver torsdag fra 16.00 til 18.00 i Det grønne hjørne ved Læsesalen. Matematikcaféen er åben for alle, der har matematik enten i folkeskolen, på ungdomsuddannelsen, på suppleringskursus eller på en voksenuddannelse. Eller som bare synes, matematik er for fedt ;-). Det er gratis at være med, fordi matematikcaféen køres af de seje og dygtige frivillige fra Matematikcenter.

#### [Skak på Altanen](#)

#### **Fredag d. 22. februar kl. 10.00-12.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding**

Kom og spil skak på Dokk1 - både for begyndere og øvede. Vil du gerne lære at spille skak? Eller er du øvet, og har lyst til at prøve kræfter med at spille mod andre? Så har du muligheden på Dokk1 hver fredag. Her er der stillet op til et godt parti, og du kan få gode råd og vejledning eller en god dyst med garvede spillere. Alle er velkomne!

---

Dokk1 | Hack Kampmanns Plads 2 | 8000 Aarhus C

[www.dokk1.dk](http://www.dokk1.dk)

<http://www.facebook.com/dokk1>

#### [Åbningstider i Dokk1](#)

Mandag – fredag 08-22

Lørdag – søndag 10-16

Bemærk separate åbningstider for Biblioteket og Borgerservice.



**DOKK1**